1) Primo, quod Jura Superioritatis Episcopatus Metensis, Tullensis, & Virodunensis, Urbsque Metis, eo modo, quo hætenus ad Romanum spectabant Imperium, in posterum ad Coronam Gallia spectare debeant, reservatis tamen Jure Metropolitanæ ad Episcopatum Trevirensis pertinentem, omniumque insuper Ducum, Principum, Comitum, Baronum, Nobiliumque Feudis, Jure Clientelari, cæterisque rebus, quæ cuilibet eorum in his Episcopatibus competere possunt, in quibus omnibus per Regem Christianissimum nullatenus molestari, sed omnes & singuli, in eo quo sunt statu, immediate subjecti erga Romanum Imperium, relinqui debent. Nec non restituatur in possessionem Episcopatus Verodunensis Dominus *Franciscus* Lotharingæ Dux, tanquam legitimus Episcopus, & hunc Episcopatum pacifice administrare, ejusque Regalium, redditibus & fructibus uti frui permittatur.

Quemadmodum pariter Rex Christianissimus, antiquas istorum trium Episcopatum, Ecclesiarumque Collegiatarum, Præpositurarum, Prælaturarum, Abbatiarum, Præbendarum foundationes, intra eorundem Episcopatum Dioeceses nullatenus immutare aut aliis inuitatis oneribus gravare, sed his omnibus propriam eligendi, postulandi aut conferendi facultatem, foundationibus, privilegiis, moribus aut institutis competentem, salvam atque illasam permittere & conservare tenebitur. Transferet etiam Imperator in Regem Christianissimum Jus Directi Domini, quod Sibi & Sacro Rom. Imperio hætenus in Pignerolam & Moyenvicum competebar.

2) Cedunt Imperator pro Se, totaque Serenissima Domo Austriaca, omnibus juribus, proprietatibus, dominiis, possessionibus, Jurisdictionibus, quæ hætenus sibi & Familiæ Suæ in oppidum Brisacum, Landgraviatum Superioris & Inferioris Alsatia, Sundgoviam, Præfecturamque Provinciam Decem Civitatum Imperialium in Alsatia sitarum, scilicet, Hagenavv, Colmar, Sletstadt, Weissenburg, Landau, Oberenheim, Rosheim, Munster
in

1646
August.

in Valle St. Georgii, Kayfersberg, Turekheim comperebant: eaque omnia & singula in Regem Christianissimum Regnumque Galliarum transferet, ita ut dictum oppidum Brisacum, cum villis Hochstadt, Niderimbsing, Harten & Acharren ad communitatem Civitatis Brisacensis pertinentibus, cumque omni territorio & banno, quatenus se ab antiquo extendit, salvis tamen ejusdem Civitatis privilegiis & Immunitatibus, à Domo Austriaca antehac obtentis & imperatis; Itemque dictus Landgraviatus utriusque Alfatiae & Sundgoviae, tum etiam Praefectura Provincialis in dictas decem Civitates, cum omnibus Vafallis, Landfalsis, subditis, hominibus, oppidis, castris, villis, arcibus, sylvis, forestis, argenti, auri, aliorumque mineralium fodinis, fluminibus, rivis, pascuis, omnibusque juribus regaliis, & appertinentiis, cum omnimoda Jurisdictione & Superioritate, à modo in perpetuum ad Regem Christianissimum Coronamque Galliae pertinere debeant, et pertinere intelligantur, absque Caesaris, Domus Austriacae vel cujuscunque alterius contradictione. Sit tamen obligatus Rex Christianissimus, in his omnibus & singulis Catholicam conservare Religionem, quemadmodum sub Austriacis Principibus conservata fuit, omnesque, quae durante hoc bello novitates irreperunt, remove.

1645.
August.

3) Quod ad res alienum attinet, quo Camera Enfishemiana gravata est, Dominus Archi-Dux *Ferdinandus Carolus* recipiet in se, cum ea parte Provinciae, quam Rex Christianissimus ipsi restituere debet, tertiam omnium debitorum partem, sine distinctione, sive chirographaria, sive hypothecaria, sive generalem duntaxat, sive etiam specialem hypothecam habeant, eaque dissolvat, Regem protali quora penitus indemnem praestando.

Quae vero debita Collegiis Ordinum ex singulari per Austriacos Principes cum ipsis in Diacis Provincialibus inita conventionione attributa, aut ab ipsis Ordinibus, communi nomine contracta sunt, iisque solvenda incumbunt, debet inter eos, qui sub dominio Domus Austriacae remanent, atque illos, qui in ditionem Regis Christianissimi veniunt, iniri conveniens distributio, ut unaquaeque pars sciat, quantum sibi aëris alieni dissolvendum restet.

4) Consensum praestabit Caesar, atque ut Ordines etiam Imperii adfentiant, operam dabit, ut Regi Christianissimo jus sit perpetuum tenendi praesidium in Castro Philipsburg, protectionis ergo, ad certum tamen numerum restrictum, quod non solum ipsi, sed etiam Episcopo & Capitulo Spirensi sacramento militari obligatum, sumptibus duntaxat Coronae Galliae sustentari debeat. Patere etiam debeat Regi liber transitus per terras Imperii trans-Rhenanas ad inducendos milites praesidiarios, quoties fuerit opus. Rex tamen praeter Protectionem, Praesidium & Transitum, in dictum Castrum Philipsburg nihil praetendet. Sed ipsa proprietates, omnimoda Jurisdictione, possessio, omniaque emolumenta, fructus, accessiones, jura Regalia, servitutes, homines, subditi, vafalli, & quicquid omnino antiquitus ibidem & in totius Episcopatus Spirensis, Ecclesiarumque illi incorporatarum districtu, Episcopo & Capitulo Spirensi competebat, & competere poterat, eisdem in posterum quoque salva integra & illaesa permaneant.

CAP. IV.

His ita, ut praemissum, ex parte Imperatoris & Domus Austriacae conditionaliter positus, Plenipotentiarum Gallici sese declarare habeant, quod Rex Christianissimus

1) Restituet Archi-Duci *Ferdinando Carolo* primogenito quondam Archi-Ducis *Leopoldi* filio, quatuor Civitates Sylvestres, Rheinfelden, Seekingen, *Dritter Theil.* *XXX 2* Lauf-

1646.
August.

Lauffenburg, & Waldeshut, cum omnibus territoriis & Balatibus, villis, pagis, molendinis, sylvis, forestis, vasallis, subditis, omnibusque appertinentiis cis & ultra Rhenum; Itemque Comitatum Hauenstein, Sylvamque Nigram, totamque Superiorem & Inferiorem Brisgoviam & Civitates in ea sitas, antiquo jure ad Domum Austriacam spectantes, scilicet, Neoburg, Freyburg, Endingen, Kentzingen, Waldkirch, Villingen, Breunlingen cum omnibus eorundem territoriis, item cum omnibus Monasteriis, Abbatibus, Prælatibus, Præposituris, Ordinibusque Equestrium Commendatariis, cum omnibus Ballivibus, Baronatibus, Castris, Fortaliciis, Comitibus, Baronibus, Nobilibus, Vasallis, hominibus, subditis, fluminibus, rivis, forestis, sylvis, omnibus regaliis, juribus, jurisdictionibus, feudis, patronatibus, cæterisque omnibus singulis, ad sublime Territorii jus ac patrimonium Domus Austriacæ in isto toto tractu, antiquitus spectantibus; Totam itidem Ortenaviam cum Civitatibus Imperialibus, Offenburg, Gengenbach, & Cella am Ammersbach, quatenus scilicet Præfectura Ortenaviensis obnoxia sunt, adeo ut nullus omnino Rex Franciæ quicquam juris aut potestatis in his præmemoratis partibus cis & ultra Rhenum sitis, ullo unquam tempore prætereundum vel usurpare possit aut debeat.